
 

 

 

 

       

 

 

 

 

初めての清泉祭を終えました。保護者

の皆様には暑い中ご来校いただき、あり

がとうございました。 

初日は芸術館でのパフォーマンス発

表、出番が 1 番だったこともあり、緊張

していたようですが、出番前に円陣を組

み、皆の心をひとつにしてパフォーマン

スに向かいました。先輩方のあたたかい

声援を受け、力強く踊る 15 期生の勢い

のある姿に感動しました。 

限られた時間の中でも楽しみながら

準備を進めた教室展示。教室の随所に一人一人の個性が光る装飾が完成しました。 

パフォーマンス練習ではダンス係が「皆がどうしたら協力してくれるか」、何度も悩み

ながらも良い発表ができるようクラスを引っ張ってくれました。それによりクラスが一丸

となり、初の文化祭にして全校で 5 位という素晴らしい賞をいただくことができました。

行事を通してまた一つクラスの思い出が増えました。 

清泉祭リハーサル後の帰宅時に、数名の中 1 生がテレビ局の生放送インタビューを受け

ました。残念ながら私は見ることができなかったのですが、視聴した教員から話を聞いた

ところ、アナウンサーに「楽しかったことは何ですか？」と問われ「運動会！」、「これか

ら頑張りたいことは？」「文化祭のダンス！」と答えていたとのことでした。私生活では

なく、学校生活での出来事を挙げてくれたことがなによりも嬉しかったです。 

来週からは三者面談が始まります。ご家庭とはまた違うお子様の姿をお伝えできるかも

しれません。またご家庭での姿をお伺いできることが楽しみです。すでに配布してあるプ

リントにも記載の通り、学習や家庭で

の様子など、短い時間ではありますが、

生徒、保護者の方、担任と三者で、充

実した夏休みをすごせるよう、さらに

2 学期に向けて成長できるよう、有意

義な時間になればと考えています。よ

ろしくお願い致します。 

（保護者の方から素敵なパフォーマンスの

お写真をいただきました。ありがとうござ

いました。） 

長野清泉女学院中学校１年暁の星 学年だより 
 

７月の聖句 

「わたしたち一人一人に、キリスト

の賜物のはかりに従って、恵みが与

えられています。」 
(エフェソの信徒への手紙４:７) 

 
 

 

2023 年７月 15 日(土)  
 

Ｎｏ.４ 

 
 

かがやき  

清泉祭 5 位入賞おめでとう✨ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 曜日 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ 

18 火 美術 英語 数学 保健体育 国語 理科①  

19 水 数学 国語 家庭 家庭 面談 

20 木 美術 英語 社会 数学 面談 

21 金 理科① 国語 保健体育 英語 面談 

22 土  

23 日  

24 月 国語 英語 社会 音楽 面談 

25 火 数学 保健体育 美術 英語 面談 

26 水 

美術 英語 理科② 昼食 大掃除 終業式 

LHR 

14:50 頃 

下校 

27 木 

夏季休業 
28 金 

29 土 

30 日 

８/28 月 清掃 始業式・祈り

のひととき 

保健体育 英語 終礼 

12:00 下校 

  

 

 

 

 
①妙高キャンプについて 

「妙高キャンプ参加同意の確認とお願い」を 6 日にＢＬＥＮＤにてご連絡させていただきました。早めのご返信

をありがとうございました。キャンプ中にケガや体調不良があった場合は、保護者の方に妙高青少年自然の家まで

お迎えをお願いすることになりますので、日中連絡が取れる電話番号の入力をお願いします。 

 

②お楽しみ給食について 

 現在本校の昼食にお弁当を届けてくださっている、給食カフェハングリーさんのご厚意により、中学 1 年生の 1

学期終了の記念にお楽しみ給食をしていただけることになりました。費用は後日ご連絡させていただきます。メニ

ューは、生徒の投票で決めます。現在未定です。 

 

③三者面談の予定表を 10 日に配布しました。日程の調整にご協力いただきまして、感謝申し上げます。当日は上履

きと下足入れをご持参ください。本校駐車場は狭く、駐車可能な台数も限られております。お車でお越しの際、本

校駐車場が満車の場合は、近隣の有料駐車場をご利用ください。市営駐車場や美術館駐車場への駐車について、市

民の方から苦情が数多く寄せられ、市当局からも注意を受けております。ご賢察の上ご協力をお願いします。 

お知らせ 

 
 

 

これからの予定 


